

**PARQUE SOLAR SAMANÁ**  
**PRESUPUESTO DE VERJA PERIMETRAL**

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Total
<b>1.00</b>	<b>PRELIMINARES</b>				<b>\$2,753,368.78</b>
1.01	REPLANTEO	1	PA	\$500,000.00	\$500,000.00
1.02	RELLENO DE REPOSICIÓN	2,662	M3	\$204.69	\$544,884.78
1.03	EXCAVACIÓN A MANO (MATERIAL NO CLASIFICADO)	2,900	M3	\$397.96	\$1,154,084.00
1.04	BOTE MATERIAL EXCAVADO	1,540	M3	\$360.00	\$554,400.00
<b>2.00</b>	<b>HORMIGONES EN:</b>				<b>\$11,332,884.76</b>
2.01	VIGA DE AMARRE 15X30, (4 Ø 3/8) EST Ø3/8 @.20	193	M3	\$15,585.30	\$3,007,962.90
2.02	COLUMNA DE AMARRE, 15X30 ACERO-G60, 6 Ø DE 3/8" Y Ø 3/8"	184	M3	\$18,140.39	\$3,337,831.76
2.03	ZAPATA DE MUROS, 0.3X0.60, ACERO-G60, 3 Ø DE 3/8" Y 3/8"	970	M3	\$5,141.33	\$4,987,090.10
<b>3.00</b>	<b>MUROS DE BLOCK 6":</b>				<b>\$1,453,764.00</b>
3.01	(0.15 M) (BASTONES 3/8" @ 0.60)	1950	M2	\$745.52	\$1,453,764.00
<b>4.00</b>	<b>TERMINACIÓN</b>				<b>\$1,762,349.00</b>
4.01	PAÑETE	4030	M2	\$327.00	\$1,317,810.00
4.02	FRAGUACHE	7680	M2	\$45.90	\$352,512.00
4.03	CANTO Y MOCHETA	1300	ML	\$70.79	\$92,027.00
<b>5.00</b>	<b>MISCELANEOS</b>				<b>\$300,000.00</b>
5.01	LIMPIEZA FINAL	1	PA	\$300,000.00	\$300,000.00
<b>6.00</b>	<b>COSTOS INDIRECTOS</b>				<b>\$1,161,541.28</b>
6.01	TRANSPORTE	2.5%			\$440,059.16
6.02	IMPREVISTOS	10.0%			\$657,953.69
6.03	ESTUDIOS Y DISEÑOS	1.5%			\$63,528.43

SUB-TOTAL:	<b>\$18,763,907.82</b>
ITBIS:	<b>\$3,377,503.41</b>
<b>TOTAL GENERAL:</b>	<b>\$22,141,411.23</b>